
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 159  delibera

Data  29-12-2018

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE
ANNO 2018 AI SENSI DELL'ART. 67 DEL CCNL FUNZIONI
LOCALI DEL 21.05.2018

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventinove del mese  di   dicembre   alle ore  11:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATA integralmente la delibera di G.C. n° 83 del 18.06.2018 ad oggetto “fondi per la
contrattazione decentrata 2016 e 2017: determinazioni”;

VISTO il verbale della delegazione trattante del 14.12.2018;

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla quantificazione ed all’approvazione del Fondo per la
Contrattazione Decentrata per l’anno 2018 dando mandato al vice-segretario di provvedere utilizzando tutte
le risorse umane e materiali di cui lo stesso ritenga di aver bisogno per tale attività;

PRESO ATTO che a seguito della situazione di criticità successiva agli eventi sismici iniziati il 24.08.2016
l’emergenza post-sisma è stata prorogata al 31.12.2018 per cui  non si è potuto procedere all’assegnazione
puntuale di obiettivi agli uffici;

RITENUTO di fornire indirizzo allo stesso Vice-Segretario Comunale di procedere alla verifica preliminare
dei resti sui Fondi della contrattazione 2017 e del Lavoro straordinario 2017 al fine di agevolare la
quantificazione del Fondo per la Contrattazione Decentrata 2018;

RITENUTO di dover procedere a tali attività al fine di non danneggiare i diritti dei lavoratori del Comune di
Amatrice;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI FORNIRE INDIRIZZO al Vice-Segretario Comunale di procedere alla quantificazione ed
all’approvazione del Fondo per la Contrattazione Decentrata anno 2018, anche in via induttiva, utilizzando
tutte le risorse umane e materiali di cui lo stesso ritenga di aver bisogno per tale attività;

DI FORNIRE INDIRIZZO alla delegazione trattante di parte pubblica di procedere alla sottoscrizione della
contrattazione Decentrata, parte economica, anno 2018;

DI FORNIRE INDIRIZZO al Vice-Segretario Comunale di procedere alla verifica preliminare dei resti sui
Fondi della contrattazione 2017 e del Lavoro straordinario 2017 al fine di agevolare la quantificazione del
Fondo per la Contrattazione Decentrata 2018;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole ed unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 09-01-2019                      Reg. 70

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 29-12-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 29-12-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


